



ПОСТАНОВА
Державної Ради
Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета
Республики Крым

Къырым Джумхуриети
Девлет Шурасынынъ
КЪАРАРЫ

О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Совета Республики Крым

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым"

Государственный Совет
Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в главу 3 Положения об Аппарате Государственного Совета Республики Крым, утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 2014 года № 2168-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014, № 5, ст. 653; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 150, № 3, ст. 252, ст. 276, ст. 322; 2015, № 6, ст. 367, № 9, ст. 488; 2016, № 11, ст. 612, № 12, ст. 707; 2017, № 9, ст. 491; 2019, № 6, ст. 379; 2020, № 1–2, ст. 50), следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.7 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в абзаце втором подпункта 1.8 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

2) в пункте 1-1 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

2. Внести в Положение об Управлении делами Государственного Совета Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 2014, № 6, ст. 712; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 150, № 3, ст. 255, № 6, ст. 659; 2015, № 2, ст. 29, № 6, ст. 367; 2016, № 12, ст. 708; 2020, № 6, ст. 313), следующие изменения:

1) в пункте 1 главы 1 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

2) в главе 2:

а) в подпункте 5 пункта 1 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в подпункте 7 пункта 2 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

3) в подпункте 26 пункта 1 главы 3 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

3. В пункте 2 главы 3 Положения об официальном сайте Государственного Совета Республики Крым в информационно-коммуникационной сети Интернет, утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 10 декабря 2014 года № 329-1/14 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 655; 2020, № 1–2, ст. 33), слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатором Российской Федерации".

4. Внести в Регламент Государственного Совета Республики Крым, утвержденный Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24 декабря 2014 года № 376-1/14 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 723; 2016, № 5, ст. 253; 2017, № 11, ст. 636; 2018, № 11, ст. 590; 2019, № 6, ст. 379; 2020, № 4, ст. 130), следующие изменения:

1) в пункте 6 части 3 статьи 52 слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенаторы Российской Федерации";

2) в абзаце третьем части 3 статьи 53 слова "членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенаторов Российской Федерации";

3) в наименовании главы 6 раздела VI слова "ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" заменить словами "СЕНАТОРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ";

4) статью 146 изложить в следующей редакции:

"Статья 146

Государственный Совет рассматривает вопрос о наделении полномочиями сенатора Российской Федерации представителя от законодательного (представительного) органа государственной власти Республики Крым в порядке и в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ "О порядке формирования Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" и настоящим Регламентом.";

5) в статье 147:

а) в части 1 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в части 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в части 2 статьи 148 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

7) в статье 149 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

5. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 17 июня 2015 года № 682-1/15 "О некоторых вопросах, связанных с материальным обеспечением деятельности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 6, ст. 367) следующие изменения:

1) в наименовании слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

2) в преамбуле слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

3) в пункте 1 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

4) в Порядке возмещения расходов, связанных с материальным обеспечением деятельности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Республики Крым, а также его помощников в Республике Крым, утвержденном данным Постановлением:

а) в наименовании слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

б) в пункте 1 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

в) в пункте 5 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

6. Внести в главу 3 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Республики Крым и принадлежащим Управлению делами Государственного Совета Республики Крым, подведомственным ему предприятиям и учреждениям на праве хозяйственного ведения или оперативного управления,

утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 22 октября 2015 года № 794-1/15 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2015, № 10, ст. 557; 2019, № 6, ст. 318), следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 2 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации";

2) в подпункте "в" подпункта 1 пункта 3 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатора Российской Федерации".

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым

г. Симферополь,
29 сентября 2021 года
№ 920-2/21



В. КОНСТАНТИНОВ